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MASTER TABEL TINGKAT PENGETAHUAN 

No NAMA JK UMUR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 BENAR SALAH Kategori 

1 Radit Muhamad L 12 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 3 baik 

2 Wahyu Nugroho L 13 1 0 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 11 5 cukup 

3 Elvino L 12 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 16 0 baik 

4 Adinda Yulianti P 13 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 2 baik 

5 Fitri Ramadhani P 13 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 14 2 Baik 

6 Fadillah Syafiah P 13 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 1 Baik 

7 Putri Maharani P 13 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 2 Baik 

8 Ananda Dimas L 13 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 1 Baik 

9 Rafid Rian L 13 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 1 Baik 

10 Fatiah Azizah P 13 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 12 4 Cukup 

11 Muhammad Aditia L 13 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 14 2 Baik 

12 Abdul Taqih L 13 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14 2 Baik 

13 Galih Tiyan L 13 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 3 Baik 

14 Petrus Mema L 13 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 3 Baik 

15 Muhammad Asan L 13 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13 3 Baik 

16 Irfan Maulana L 13 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13 3 Baik 

17 Muhamad Diyaul L 13 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 13 3 Baik 

18 Muhammad Soge L 13 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 1 Baik 

19 Mirna Wati P 13 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 14 2 Baik 

20 Harsya Mauboy P 13 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 14 2 Baik 

21 Abdullah Nasib L 13 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 1 Baik 



  

22 Andi Hanisa P 13 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 1 Baik 

23 Muhammad Al L 12 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 2 Baik 

24 Rasti Rasidin P 12 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 1 Baik 

25 Litfi Shole L 12 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 1 Baik 

26 Aqidah P 14 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14 2 Baik 

27 Seli Fabelia P 13 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 1 Baik 

28 Bilqis Atika P 13 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 1 Baik 

29 Fitria Elska P 13 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 14 2 Baik 

30 Radit Muhamad L 12 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 14 2 Baik 

31 Asra Faristalia P 13 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 14 2 Baik 

32 Muhfatir L 12 1 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 4 Baik 

33 Aurelia Zahira P 13 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 0 Baik 

34 Haikel Arkiang L 12 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 1 Baik 

35 Elsa Riyanti P 13 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 1 Baik 

36 Shi Windia P 12 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 3 Baik 

37 Putri Maleng P 13 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 0 Baik 

38 Marsandia Faisal P 12 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 14 2 Baik 

39 Drakwan A Hafis L 12 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 1 Baik 

40 Ulil Asmi P 12 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14 2 Baik 

41 Anisa Nailatul P 13 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12 4 Cukup 

42 Nur Rahma P 12 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 2 Baik 

   Total 41 26 39 37 35 37 41 18 38 39 42 40 42 37 42 33 591 81  



MASTER TABEL DMF-T 

 

No NAMA JK UMUR  D   M F DMF-T Kriteria 

1 Radit Muhamad L 12 1 0 0 1 Rendah 

2 Wahyu Nugroho L 13 0 0 0 0 Rendah 

3 Elvino L 12 1 1 0 2 Tinggi 

4 Adinda Yulianti P 13 0 0 0 0 Rendah 

5 Fitri Ramadhani P 13 2 0 0 2 Tinggi 

6 Fadillah Syafiah P 13 1 0 0 1 Rendah 

7 Putri Maharani P 13 0 0 2 2 Tinggi 

8 Ananda Dimas L 13 1 1 0 2 Tinggi 

9 Rafid Rian L 13 2 1 0 3 Tinggi 

10 Fatiah Azizah P 13 0 0 1 1 Rendah 

11 Muhammad Aditia L 13 1 0 0 1 Rendah 

12 Abdul Taqih L 13 1 0 1 2 Tinggi 

13 Galih Tiyan L 13 1 0 0 1 Rendah 

14 Petrus Mema L 13 0 0 0 0 Rendah 

15 Muhammad Asan L 13 0 0 0 0 Rendah 

16 Irfan Maulana L 13 2 1 0 3 Tinggi 

17 Muhamad Diyaul L 13 0 0 0 0 Rendah 

18 Muhammad Soge L 13 1 1 0 2 Tinggi 

19 Mirna Wati P 13 1 2 0 3 Tinggi 

20 Harsya Mauboy P 13 0 0 1 1 Rendah 

21 Abdullah Nasib L 13 0 0 0 0 Rendah 

22 Andi Hanisa P 13 1 0 0 1 Rendah 

23 Muhammad Al L 12 0 0 0 0 Rendah 

24 Rasti Rasidin P 12 2 1 0 3 Tinggi 

25 Litfi Shole L 12 0 0 1 1 Rendah 



26 Aqidah P 14 1 0 0 1 Rendah 

27 Seli Fabelia P 13 2 0 0 2 Tinggi 

28 Bilqis Atika P 13 0 0 0 0 rendah 

29 Fitria Elska P 13 0 1 0 1 rendah 

30 Radit Muhamad L 12 0 0 0 0 Rendah 

31 Asra Faristalia P 13 1 0 0 1 Rendah 

32 Muhfatir L 12 1 0 0 1 Rendah 

33 Aurelia Zahira P 13 3 1 0 4 Tinggi 

34 Haikel Arkiang L 12 2 0 0 2 Tinggi 

35 Elsa Riyanti P 13 1 0 0 1 Rendah 

36 Shi Windia P 12 0 0 2 2 Tinggi 

37 Putri Maleng P 13 2 0 0 2 Tinggi 

38 Marsandia Faisal P 12 0 1 2 3 Tinggi 

39 Drakwan A Hafis L 12 1 0 0 1 Rendah 

40 Ulil Asmi P 12 0 0 1 1 Rendah 

41 Anisa Nailatul P 13 1 0 1 2 Tinggi 

42 Nur Rahma P 12 1 1 0 2 Tinggi 

   Total 24 10 9 32   

 

  



kumentasi berupa membagikan kuesioner serta pemeriksaaan 



 

 

 

 

 

 

 

 



GAMBARAN TINGKAT PENGETAHUAN MENYIKAT GIGI  PADA SISWA-SISWI 

SMP MUHAMMADIYAH KOTA KUPANG 

 

DAFTAR PERYATAAN 

(KUESIONER) 

I. Data Responden 

Nama               : 

Jenis Kelamin : 

Umur    : 

II. Beri tanda centang (√) pada peryataan yang menurut anda benar di kolom yang 

tersedia. 

NO DAFTAR PERNYATAAN  YA TIDAK 

A. Pengertian menyikat gigi :   

1 Menyikat gigi adalah membersihkan kotoran yang melekat pada 

permukaan gigi 

  

2 Lama menyikat gigi adalah 2 menit   

B Tujuan menyikat gigi   

3 Gigi menjadi /tetap kotor   

4 Mencegah karang gigi   

C Jenis sikat gigi   

5 Panjang bulu sikat gigi harus sama   

6 Tekstur bulu sikat gigi halus   

D Frekuensi menyikat gigi   

7 2 kali sehari   

8 Pagi sebelum sarapan   

E Cara menyikat gigi   

9 Untuk gigi bagian depan dengan  gerakan naik turun   

10 Untuk bagian pengunyahan dengan gerakan maju mundur   

F Teknik menyikat gigi   

11 Harus dapat membersihkan semua permukaan gigi    

12 Tidak boleh menyebabkan kerusakan jaringan gusi   

G Peralatan menyikat gigi   

13 Sikat gigi dengan tangkai yang enak dipegang   

14 Kepala sikat gigi tidak terlalu besar   

15 Mengunakan pasta gigi   

16 Mengunakan cermin untuk melihat bagian gigi yang belum disikat   



 

POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES KUPANG 

JURUSAN KESEHATAN GIGI 

KLINIK GIGI PENDIDIKAN 

JL. ADISUCIPTO, PENFUI, KUPANG. TLP & FAX. 0380 – 881342 

 

FORM PEMERIKSAAN KARIES GIGI 

 

1. IdentitasPasien 

Nama :  Agama ;  

Umur & Jenis 

Kelamin 

:  Bangsa ;  

Pekerjaan :  Golongan Darah :  

Alamat :  No. Telepon :  

Nama Orang tua :     

 

2. Status Karies Gigi 

Indeks Karies  Gigi 

                

18 17 16 15 14 13 12 11 21 22 23 24 25 26 27 28 

48 47 46 45 44 43 42 41 31 32 33 34 35 36 37 38 

                

 

              D =   M =     F =                           DMF-T =    

 

DMF-T KRITERIA 

  



 

 

 



 



 


